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REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

BASHKIA DIB~ 
K~SHILLI BASHKIAK DIB~R 

/6/ 
Nr. rot 

L~nda: D~rgim vendimi 

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dib~r 

c~ 

Peshkopi. me/)po22 

Bashk~ngjitur po ju d~rgojm~ p~r konfirmim Vendimin e K~shillit Bashkiak Dibr Nr.31 

Dat 10.05.2022 

·P~r nj~ ndryshim n~ pasqyr~n e investimeve t~ Bashkis@ Dib~r". 

Duke ju falenderuar p~r bashk~punimin, 

Sekretari i K~shillit Bashkiak 



--•-- 
BASHKIA DIB~R ................................................................................................ 

Adresa: Bulevardi "Elez lsuf",Peshkopi,Albania,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 

Relacion shpjegues p~r miratimin e "PEr nj~ ndyshim n~ pasqyr~n e investimeve t~ Bashkis~ 
DibEr" 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr.139/2015, "Per vet~qeverisjen vendore", neni 54, shkronja k, "miraton 

norma, standarde e kritere p~r rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q~ i jan~ dh~n~ atij me ligj, 

si dhe per mbrojtjen e garantimin e interesit publik" si dhe duke u mb~shtetur n~ ligiin nr. 9936 dat 

26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik~n e Shqip~rise, i ndryshuar dhe ligjit 

nr.15 date 25.11.2021 "Per buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin e K~shillit Bashkiak 

DibEr nr.01 date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut DibEr me vendimin nr.54/l prot. 

date 21.01.2022, n~ buxhetin e bashkis& Dibr jan~ planifikuar disa investime p~r tu realizuar gjat~ 

vitit 2022 ku shihet e domosdoshme ndryshimi n~ disa z~ra t~ investimcve sidomos n~ blerje t~ 
mjeteve t cilat nuk jan~ t~ domosdoshme n~ k~t~ faz~. Prandaj k~rkojm~ rialokimin dhe ndryshimin 

e disa projekteve t~ reja t~ cilat duhet q~ t~ ndryshohen pr t~ b~r~ t~ mundur aksesueshr~rin~ n~ 

disa nj~si t~ cilat jan~ ln~ t distancuara. Ndryshimet e planifikuara jan~ t~ paraqitura prann~ 

sektorit t~ finances nga drejtoria e urbanistik~s s bashku mc projcktet konkrete p~r secilin investim. 

Pergiegj~si Sektorit Juridik 
Elona 

PErgiegj~se Finance 
Mensur Shehi 

Ii 1111 Adresa.Bulevard�.---:.EJcz ls1ifi,�f'�shJ..op�nr.tel.&Jux. 00355 218 219 37 e-mwl: hashkiad1be11a}gr:nafl com 



«el ------------ ------------- 

Nr.450/1.prot. 

REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

PREFEKTI I QARKUT DIBER 
Peshkopi, me 19.05.2022 

L~nda: Per vendimin nr. 31, dat 10.05.2022 t8 K~shillit tE Bashkist Dibr 

Drejtuar : BASHKISE DIBER 

PESHKOPI 

NE mbeshtetje t~ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 PEr Prefektin e Qarkut", neni 16, pasi 
verifikova p~r efekt ligjshmErie vendimin e K~shillit te Bashkise Diber nr.31, date 10.05.2022 
"Per nj~ ndryshim n~ pasqyr~n e investimeve t Bashkis Dib~r", vendosa: 

Miratimin n~ parim t~ vendimit objekt verifikimi dhe shqayrtimi n~ kushtet e respektimit t~ 
legiislacionit aktual q~ rregullon marr~dhcniet juridike n~ fush~n e finances e probleme t~ 
ngjashme me to n~n p~rgjegj~sin~ direkte administrativo-ligjore t~ strukturave t~ posa~me t& 

Bashkis& Dib&r q~ paraqcsin p~r miratim projekt-vendime t~ k~saj natyre. 

Adresa: uterrt Elet ISUFI" Pehkopi, Albania, Tel, 03$$ 218 2. 2082,Tel 60355 21 2- 2631, E-mail prefektrfiber@grail. con 
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REPUBLIKA E SHQIP~RIS 

BASHKIA DIBR 
KiSHILLI BASHKIAK DIBR 

. 
'» 

54o .1-022 

!,( J 6) 
Nr. 'Prot 

Linda: D~rgim vendimi 

Drejtuar: Prcfckti i Qarkut Dibr 

, 

Peshkopi, me// '2022 

Bashk~ngiitur po ju d~rgojm~ per konfirmim Vendimin e K~shillit Bashkiak Dib~r Nr.31 

Date 10.05.2022 

·PEr nj~ ndryshim n~ pasqyr~n e investimeve t Bashkis~ DibEr". 

Duke ju falenderuar p~r bashk~punimin, 



-•-- 
BASHKIA DIBR 

K~SHILLI BASHKIAK DIBR 

VENDIM 

Nr. 3/ Date /0 16372022 

Per nj~ ndyshim n~ pasqyr~n e investimeve t~ Bashkist DibEr" 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr.139/2015, "PEr vet~qeverisjen vendore", duke u mb~shtetur n ligjin 
nr. 9936 dat& 26.06.2008 Per menaxhimin c sistemit buxhetor n~ Republik~n e Shqipris~", i 
ndryshuar dhe ligiit nr.15 dat~ 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin 
e Kshillit Bashkiak Dibr nr.0I date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkur DibEr me 
vendimin nr.54/1 prot. date 21.01.2022, e paraqitur n~ pikEn 3 t~ rendit t~ dit~s ne mbledhjen e 
dates 10.05.2022 t¢ K~shillit Bashkiak me I8 vota pro, 0 kunder dhe 0 apstenim: 

Vendosi: 

I. Ndyshimin e disa z~rave te investimeve t~ planifikuara giat~ vitit 2022. 

II. Te pak~sohet: 
Gr 0,0 Tit 6260 Kap. I Art. 231 5,000,000 lek~ e planifikuar p~r 

"Blerjc makine p~r administrat~n e Bashkis DibEr" me kod "1060243. 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art. 231 1,500,000 lek~ e planifikuar per 

Blerje rruli p~r sh~rimet publike" me kod "1060250. 
Gr 0,0 Tit. IHI0 Kap.5 Art. 231 6,500,000 leke e planifikuar per 

"Blerje pajisje zyre (kompjuter, printer, tavolina, etazher etj.)" mc kod 1060270. 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap.1 Art. 231 3,875,000 lek e planifikuar per 

"Blerje fadrome p~r sh~rbimet publike" me kod "1060249. 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. 1 Art. 231 3,875,000 leke e planifikuar pr " 

Blerje mjet transporti kamion (7-8 tonesh)" me kod "1060247 

TE shtohet : 
Gr 0,0 Tit.4530 Kap. 5 Art.231 8,000,000 lek5 per "Sistemim asfaltim 

rrugesh krycsore, mbushje gropa, kuneta, trotuare ". 
Gr 0,0 Tit.4520 Kap. 1 Art.231 17,000,000 eke per " Sistemim 
asfaltim i rrug~s sE fshatit Tomin". 
Gr 0,0 Tit.4530 Kap. 1 Art.231 17,000,000 lek& per "Sistcmim 

asf altim rruga e lagjes s& llixhave". 
Gr0,0 Tit4520 Kap.I Art.231 1,000,000 lek~ pEr "Ndertimi i urave 
n~ nj~sit~ administrative. 
Gr0,0 Tit.6260 Kap.5 Art.231 2,000,000 leke per "Sistemiy .­ 
kanalesh te ujrave t~ zeza n~ lagjen "Dedja", fshati Dohoshisht". @ ho 
Gr0,0 Tit.6260 Kap.5 Art.602 6,000,000 leke per "Mrmbajtiste '} 
rrug~s kryesore t~ nj~sin~ administrative Selisht~ dhe Arras". [e' [ ] ' 

l'.,lj j >-·.\ II /." I 
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Adresa. Btevardt "Elet luff Peshkopi,r.tel.& fee. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadibr@matt.es-' 
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Gr0,0 Tit4530 Kap.1 Art.231 5,500,000 leke per "Sistemim te 
rrugs s~ lagijes "Shchat Shehu" 
Gr0,0 Tit.6260 Kap.5 Art.231 1,500,000 lek~ per "Rrethimi dhe 
sistemimi i ambienteve t~ fush~s sportive pran~ shkoll~s "Demir Gashi. 

IHI. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drcjtoria Urbanistikes, Sektori i Prokurimeve 
dhe Sektori i Finances pran& Bashkis Diber. 

IV. Ky vendim hyn n~ fuqi pas shprehjes pr bazueshm~ri ligjore nga institucioni i Prefektit 
te Qarkut Dibr. 

K, ·tariik~shillit bashkiak 
c±.4 
vat -� Sokol 3Iva • l -_ '{s 

[_ ' # \(I_ \"- �--� • I I _- 

! ' .° . 

Adres: Bdevardi "Elez lsufi", Peshkopi,nr tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.eom 



-•-- R£PEL1KA E St~RISi 

BASHKIA DIB~R 
DRE.JTORIA EKONOMIKE 

Sektori i Finances 

PROJEKT-VENDIM 

Nr. [2 pate /1(512022 

Per nj~ ndyshim n~ pasqyr~n e investimeve t~ Bashkis~ Dib~r" 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr.139/2015, "PEr vet&qeverisjen vendore", duke u mb~shtetur n~ ligjin 
nr. 9936 date 26.06.2008 Per menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik~n e Shqip~rise", i 
ndryshuar dhe ligjit nr.I5 date 25.11.2021 Per buxhctin e vitit 2022", i miratuar me vendimin 
e K~shillit Bashkiak Dibr nr.0I date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibir me 
vendimin nr.54/1 prot. date 21.01.2022: 

KErkoim~: 

I. Ndyshimin e disa z~rave t~ investimcve t~ planifikuara gjat~ vitit 2022. 

n. TE pak~sohet: 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art. 231 5,000,000 leke e planifikuar per 

"Blerje makine p~r administrat~n c Bashkis~ Dib~r" me kod "1060243" 
Gr 0.,0 Ti. 6260 Kap. I Art, 231 1,500,000 lek~ e planifikuar per 

"Blerje rruli p~r sh~rbimet publike" me kod "1060250. 
Gr 0,0 Tit. 1H10 Kap.> Art. 231 6,500,000 Ieke e planifikuar pcr 

"Blerje pajisje zyre ( kompjuter, printer, tavolina, etazher etj., me kod "1060270. 
Gr 0,0 Tit., 6260 Kap. 1 Art. 231 3,875,000 lek& c planifikuar p~r 

Blerje fadrome pr sh~rbimet publike" me kod "1060249. 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art. 231 3,875,000 lck e planifikuar pEr" 

Blerje mjet tansporti kamion (7-8 tonesh)" me kad "1060247 

TE shtohet : 
Gr 0,0 Tit.4530 Kap.5 Ar.231 8,000,000 lek~ per "Sistemim asfaltim 

rrugesh kryesore, mbushje gropa. kuneta, trotuare ". 
Gr 0,0 Tit.4520 Kap. I Art.231 17,000,000 lek~ per " Sisterim 
asfaluim i rrug~s s~ fshatit Tomin". 
Gr 0,0 Tit.4530 Kap. 1 Art.231 17,000,000 Iek~ per "Sistemim 

asfaltim rruga e lagjes s llixhave". 
Gr0,0 Tit.4520 Kap.I Art.231 1,000,000 lek p~r "Nd~rtimii urave 
n~ nj~sit~ administrative". 
Gr0,0 Tit.6260 Kap.5 Art.231 2,000,000 lek~ per "Sistemim 
kanalesh t~ ujrave t~ zeza n~ lagjen "Dedja", fshati Dohoshisht". 
Gr 0,0 Ti.6260 Kap.5 Art.602 6,000,000 lek~ p&r "Mirmbajtje tE 
rrug~s kryesore t~ nj~sin~ administrative Selisht~ dhe Arras". 

Adresa. Bulevardi "Eler Isufi", Peshkopi,rr.tel.& face. 00355 218 229 37 e-mail: hashkiad~her@gmail com 



Ur0,u 11t40 ap. t Ar.Z51 ,U,Uu IeKe pcr rstemIm t¢ 
rrug~s s~ lag~jes "Shehat Shehu" 
Gr 0.,0 Tit.6260 Kap.5 Art.231 1,500,000 lek~ per "Rrethimi dhc 
sistemimi i ambienteve t fush~s sportive pran~ shkoll&s "Demir Gashi". 

IHI. Me zbatimin c ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Urbanistik~s, Sektori Prokurimeve 
dhe Sektori i Financ~s pran~ Bashkis~ Dibr. 

IV. Ky vendim hyn n~ fuqi pas miratimit nga ana e K~shillit Bashkiak DibEr dhe shprehjes 
per bazueshm~ri ligiore nga institucioni i Prefektit t~ Qarkut Dib~r. 

PER BASHKIN~ DIBR: 

P~rgiegjese sektorit Juridik yr 
Dre«or %atsuss 
"Evis Manga 

Pegieaiese inane ~~? Mensur Shehi [ 

Drejtor Ekonmik 
Lorenc ibaku 

Adresa:Blevardi "Elez lufi", Peshkopi nr.tel.& fax, 0035$ 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail com 
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